
Priėmimas mokytis pagal profesinio mokymo programas

v.2.0 2025-05

Prašymo pildymo
instrukcija



CPIS 

Centralizuota priėmimo į švietimo programas informacinė sistema,
pasiekiama per tinklapį Mokausi.lt

Portalas, skirtas pasiekti administracines ir viešąsias elektronines
paslaugas. Vartotojai, norintys teikti prašymus mokytis pagal švietimo
programas, gali autorizuotis, naudodami vieną iš pateiktų būdų el.
valdžios vartų portale. Jei negalite autorizuotis per el. valdžios vartų
portalą, skaitykite čia.

ELEKTRONINIAI VALDŽIOS VARTAI

CPIS esanti progreso juosta, atvaizduojanti prašymo pildymo progresą,
t.y., užpildytus ir likusius žingsnius iki sėkmingo prašymo pateikimo. 

VEDLYS

Pageidavimų mokytis švietimo įstaigose pagal norimas švietimo ar
mokymo programas sąrašas. Prašymai teikiami elektroniniu būdu per
CPIS.

PRAŠYMAS MOKYTIS

PAGRINDINĖS SĄVOKOS

https://www.mokausi.lt/duk-kategorija/pagrindiniai-klausimai/?faq=587#prisijungimas


1

2

3

4

Jei neturite galimybės autorizuotis per el. valdžios vartus, kreipkitės į norimą
profesinio mokymo įstaigą. Skaitykite čia.

Apsilankykite Mokausi.lt tinklalapyje ir paspauskite mygtuką PRISIJUNGTI, esantį
viršutiniame dešiniajame ekrano kampe.

Atsidariusiame puslapyje, spauskite
mygtuką PRISIJUNGTI PER EL. VALDŽIOS
VARTUS. Pasinaudokite turima
autorizacijos priemone, pvz., el.
bankininkyste.

Jeigu sistema neras visos būtinos
informacijos registruose, papildomą
informaciją galėsite suvesti rankiniu
būdu.

PRISIJUNGIMAS Į CPIS

Sutikę su privatumo politika, pateksite į
apžvalgos puslapį. Prašymą mokytis
pradėkite pildyti paspaudę mygtuką
TEIKTI PRAŠYMĄ.

https://www.mokausi.lt/duk-kategorija/pagrindiniai-klausimai/?faq=587#prisijungimas


1

2

3

4

1. Nurodykite mokymo paslaugos gavėją.

2. Pasirinkite prašymo tipą. Stojantieji į profesinio
mokymo programas renkasi Priėmimas į
profesinio mokymo įstaigą prašymo tipą.

3. Automatiškai nurodomi mokymosi metai.

4. Spauskite mygtuką TOLIAU. Kitame lange
pasirodys prašymo pildymo vedlys, lydėsiantis

jus prašymo pildymo metu ir rodantis jūsų
progresą.

1.Užpildykite prašymo informacijos formą:

PRAŠYMO PILDYMAS

2. Nurodykite kontaktinius duomenis:

1. Pildydami prašymą matysite kortelę, kurioje nurodyta prašymo informacija. Paspaudę
kortelėje esančią akytvią nuorodą, galėsite detaliau susipažinti su priėmimo tvarka.

2. Nurodykite savo mobiliojo telefono numerį.

3. Nurodykite savo elektroninio pašto adresą. Šiuo adresu gausite elektroninius laiškus,
susijusius su jūsų prašymo būsenų pakitimais. 

4. Spauskite mygtuką TOLIAU.

1

2 3

4

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/ee80e5923c0411e79f4996496b137f39/KtOJUXYgOA


1. Duomenų atnaujinimo data.

2. Jūsų baigtos bendrojo ugdymo programos ir
susiję dokumentai (jei baigta ir yra registre). Jei
iš registrų gauti duomenys yra neišsamūs, juos

galima papildyti pasirinkus mygtuką PRIDĖTI.

3. Įgytos profesinės kvalifikacijos ir susiję
dokumentai (jei įgyta ir yra registre).

4. Įgytas aukštasis išsilavinimas ir susiję
dokumentai (jei įgyta ir yra registre).

5. Spauskite mygtuką TOLIAU, norėdami tęsti
prašymo pildymą.

3. Peržiūrėkite išsilavinimo informaciją:

Jei Lietuvoje išsilavinimą įgijote 2010 m. ir vėliau, informacija, liudijanti apie įgytą išsilavinimą yra
gaunama automatiškai.

Jei Lietuvoje išsilavinimą įgijote anksčiau nei 2010 m. arba išsilavinimą įgijote užsienyje, spauskite
mygtuką PRIDĖTI prie reikalingo išsilavinimo blokelio ir pateikite dokumentus, liudijančius apie įgytą
išsilavinimą. 

1. Nurodykite mokslo įstaigos pavadinimą,
išsliavinimo įgyjimo metus bei prisegamų

išsilavinimo dokumentų tipą.

2. Pridėkite išsilavinimo dokumentą.

3. Suveskite mokomųjų dalykų pažymius

4.Suveskite egzaminų įvertinimus.

5. Baigę pildyti informaciją, spauskite mygtuką
IŠSAUGOTI.

Prašymo teikėjas gali pasirinkti įrašų nepildyti.
Tokiu atveju prašymo teikėjas pažymi, jog
supranta, kad priėmime dalyvaujama be

konkursinio balo.

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5



1

2

3

4

5

6

7 8

1

2

3

4

5

6

1. Pagal poreikį nurodykite turimą darbo stažą.

2. Nurodykite medicininės pažymos informaciją.

3. Užpildykite informaciją apie specialiuosius
ugdymosi poreikius.

4. Nurodykite informaciją apie turimas
rekomendacijas iš Pedagoginės psichologinės

tarnybos arba Švietimo pagalbos tarnybos.

5. Jei nesate Lietuvos pilietis, išskleidę bloką,
pažymėkite jūsų situaciją geriausiai

apibūdinantį pasirinkimą.

6. Pagal poreikį pridėkite papildomų
dokumentų.

7. Nurodykite, ar ketinate dirbti mokymosi metu.

8. Spauskite mygtuką TOLIAU.

4. Pateikite papildomą informaciją:

Papildomos informacijos prašymo teikimo metu pateikti nėra privaloma. Tačiau gavę kvietimą
mokytis ir sudarę mokymosi sutartį su profesinio mokymo įstaiga, atitinkamus dokumentus turėsite
pateikti švietimo įstaigai prasidėjus mokslo metams.

5. Pasirinkite mokymosi programas ir (ar) modulius:

1. Lengvesnei programos ar modulio paieškai,
naudokitės filtrais.

2. Nurodoma programos ar modulio
finansavimo rūšis.

3. Detali programos ar modulio informacija.

4. Pageidaujamą programą ar modulį įtraukite į
savo pageidavimų sąrašą paspaudę mygtuką

PASIRINKTI. 

5. Jei programai taikomas reikalavimas laikyti
stojamąjį testą, matysite įspėjimą.

6. Pasirinkę norimas programas ar modulius,
spauskite mygtuką TOLIAU.

Galite pretenduoti į ne daugiau kaip tris mokymosi programas ar modulius.



1. Pagal poreikį, keiskite švietimo įstaigos ar
profesinio mokymo programos eilės numerį,

kur eilės numeris 1 reiškia aukščiausią prioritetą,
o eilės numeris 3 - žemiausią.

2. Pažymėkite, jei pageidaujate gauti
bendrabutį. Detalesnę informaciją apie

bendrabučio gavimo procedūrą jums suteiks
profesinio mokymo įstaiga.

3. Jei renkatės programą, kuriai taikomas
reikalavimas laikyti stojamąjį testą, šiame

žingsnyje galite rinktis ir redaguoti testo
laikymo datą ir laiką. 

4. Galite ištrinti į pageidavimų sąrašą įtrauktas
programas ar modulius ir pridėti kitų

pageidavimų.

5. Užpildę pageidavimus, spauskite mygtuką
TOLIAU.

6. Peržiūrėkite pageidavimų sąrašą:

KIEK KVIETIMŲ MOKYTIS GALI SULAUKTI?

Kiekviename priėmimo mokytis pagal profesinio
mokymo programas etape galima sulaukti ne
daugiau vieno kvietimo. Dėl didelio konkurso ar
nesusidariusių grupių į atitinkamas programas,
prašyme rekomenduojama nurodyti daugiau
nei vieną pageidavimą.

1

2

3

4

5

3

Testo laikymo datos ir laiko pasirinkimas

Parinkta testo laikymo data ir laikas pageidavimų sąraše



1. Norėdami koreguoti informaciją, spauskite
Redaguoti prie atitinkamo informacijos

blokelio.

2. Patvirtinkite, jog teikiama informacija yra
teisinga. 

3. Prašymą pateiksite paspaudę PATEIKTI. 

4. Gausite patvirtinimą, jog prašymas pateiktas,
matysite unikalų prašymo numerį. 
Apie sėkmingą prašymo pateikimą

informuosime ir atskiru elektroniniu laišku.

7. Peržiūrėkite ir pateikite prašymą:

1

2

3

4

KUR GALIU MATYTI SAVO PRAŠYMO
BŪSENĄ?

Prašymo būseną galite tikrinti prisijungę į CPIS,
skiltyje PRAŠYMAI. Įvykus prašymo būsenos
pasikeitimui, jūs taip pat būsite informuoti el.
paštu.
Priėmimo datas sekite čia.

https://www.mokausi.lt/profesinis-mokymas/priemimo-datos/

